篠原区役員会報告
令和 7年度第 4号
2025 年 7月 25日　発行
発行責任者　区長　西村　勇

回　覧

令和7年度篠原区第 4回役員会が下記の通り開かれました。区活動の運営状況を逐次報告するため毎月議事録を公開いたします。

【令和7年7月役員会議事録】

日時：2025年7月13日（日）18:00～20:15（篠原分館）
出席者:西村区長、野村副区長 ( 会計 )、
1 組 : 高山 (育成 ) 、2組 : 茅野 ( 文化 ) 、
3組 : 村西 (分館主事) 、 4組 : 澤 (体育)
5 組 : 加藤 (自主防災) 、 明石 (環境 ) 、
井上(福祉)、鈴木(広報)

議事
○区長より
　・7/20参議院議員選挙で分館が投票所となるため、
　　7/19及び7/20は分館使用不可
　・北杜市防災課「一次避難所省エネ設備購入補助金」
　　創設（R7,8の2年間限定）
　  -  LED照明器具、エアコン導入等に使用可、補助金
　（補助率2/3、最大50万円）
　　→篠原区として活用を検討

　・子どもクラブ 7/22-24 6:30からラジオ体操を開催
　（場所：篠原分館ゲートボール場）
　→大人の参加も大歓迎
　・区民以外から篠原分館使用の要望あり
　→区民、非区民の使用料規定が世間相場よりも高額
　　であることが判明
　→使用料規定の見直しを検討、保険加入の確認

○各組からの報告
　・1組：特になし
　・2組：新規加入1世帯
　・3組：特になし
　・4組：特になし
　・5組：7月1名退会

○分館主事
　・化学モップのヘッド大5・小3整備、掃除機メンテナン

　　ス完了
　○体育部
　・7/6分館対抗球技大会開催
　　卓球部：惜しくも3連覇逃して準優勝
　　ソフトバレー（松向との合同チーム）：優勝
　　ゲートボール（本町との合同チーム）：5位

　○防災
　・普通救命講習修了（加藤さん）

　○環境部
　・砂利申請：2,3,4組より申請あり→対応できる場合、
　　9月頃補修実施予定

　○福祉部
　・敬老の集い
　　対象者（2025年3月31日時点で満75歳以上）
　　のうち、敬老会出席者のみ記念品お渡し
　　→7/25の定期便の回覧で参加者募集

　○副区長
　・区費回収終了、市からの補助金も入金
　・選挙の立ち会い

　○敬老会・開拓祭について
　・ミニコンサート、子供神輿、ビンゴ大会等、昨年度同様
　に実施
　・各担当を決定

８月役員会：8/3（日）10:00～　篠原分館にて

議事録：澤

区民の皆さまには日頃から地域活動にご理解 ・ご協力をいただき
ありがとうございます。
今年度も役員一同、力を合わせて区の運営に取り組んで参ります。
引き続き一層のご協力をよろしくお願いいたします。

区長・西村　勇

区長：西村勇

副区長・会計：野村厚

福祉部長：井上けさ子
環境部長：明石時行